
Synpunkter på Värmdö kommuns översiktsplan 

 

Gällnö natur- och kulturstig ideell förening samlar drygt 160 medlemmar på ön, bofasta och 

deltidsboende. Föreningens syfte är att se till att medlemmarna och besökarna på ön enkelt kan 

förflytta sig mellan olika punkter på ön. Föreningen har iordningsställt närmare en mil 

traktorvägar/stigar på ön. Vi har digitalt och på skyltar utmed stigen mellan Gällnöby och Gällnönäs 

lämnat information om ön. Föreningen har också placerat ut bänkar och bord utmed stigarna för 

trötta vandrare. Föreningen bedriver en del programverksamhet, evenemang arrangerade av 

föreningens kulturgrupp, en stor årlig LOPPIS samt Gällnöloppet. Tyvärr är allt inställt i år p g a 

pandemin. 

 

Föreningen kan konstatera att antalet dagbesökare ökar mycket på ön, år för år, och renhållningen 

”hänger” inte med. Gällnö är en fantastisk ö och vi förstår att många vill komma ut och vi är stolta 

över att få visa upp ön. Men respekten för allemansrätten inte är den bästa och bättre renhållning 

måste till. Nedskräpningen är inte omfattande men ofta hamnar exempelvis plaster i naturen - 

livsfarliga för öns köttdjur. Fler tillgängliga papperskorgar borde finnas. Toalettsituationen är inte 

optimal men förbättringar sker, senaste är den toalettvagn som kommunen placerat på Söderby 

brygga och som driftas av Gösta Sundström, Söderby gård, genom ett avtal med kommunen. 

 

Vissa förbättringar har alltså skett men föreningen är orolig för att kommunen tar bort Kärnö-

begreppet från ön och koncentrerar sina utvecklingsresurser på de andra fem kärnöarna. Vi vill 

påminna Värmdö kommun att ca 150 fastigheter finns på Gällnö vilket innebär många deltidsboende 

utöver de drygt 30 fastboende. Gällnö ligger dessutom centralt i mellanskärgården nära replipunkten 

Boda och har en stor landareal. 

 

Mot denna bakgrund finner föreningen det rimligt att kommunen bibehåller Gällnö som en kärnö 

och inledningsvis framför allt fokuserar på bättre renhållning och bättre toalettstandard på ön. 
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